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RAPPORT QUINQUENNAL SUR LES ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION - 

PERIODE 2017 - 2021 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU GARD RHODANIEN 

 

L’article 148 de la loi n°2016-1917 du 29 décembre 2016 a institué, à compter du 30 décembre 

2016, l’obligation pour chaque établissement public de coopération intercommunal (EPCI) de 

présenter tous les cinq ans un rapport sur l’évolution du montant des attributions de 

compensations (AC) au regard des dépenses liées à l’exercice des compétences transférées à 

l’EPCI. 

Cette obligation, instaurée par le législateur, a pour but de réaliser un bilan régulier de la mise 

en œuvre des transferts de compétences des communes à leur EPCI, afin que l’impact sur les 

montant d’AC puisse être examiné. 

La forme et le contenu de ce rapport sont laissés à la libre appréciation des collectivités. En 

effet en l’absence de dispositions réglementaires relatives à la forme et au contenu que doit 

revêtir ce document, la Direction Générales des Collectivités Locales précise néanmoins qu’il 

doit faire l’objet  d’un débat au sein de la collectivité et d’une délibération spécifique. 

Le rapport est ensuite transmis aux communes membre de l’EPCI. Aucune délai n’est fixé pour 

cette transmission obligatoire et les conseils municipaux n’ont pas à approuver ce rapport qui 

n’est communiqué que pour information. 

Etant donné que la Communauté d’Agglomération du Gard Rhodanien figure au rang des 

collectivités devant présenter le rapport quinquennal, il est proposé de lister ci-après les 

variations des AC compte tenu notamment des compétences transférées sur la période 2017 

- 2021. 
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Exercice 2017 

 

En préambule, il est rappelé le montant des AC versé au titre de l’exercice 2016  atteint un 

montant total de 13 322 364,93 € (Annexe 1) 

Lors de la CLECT du 27 mars 2017, il a été apporté des modifications sur les attributions de 

compensation comme suit : 

- Au 1er janvier 2017, la commune de Saint-Laurent des arbres, membre de la 

Communauté de communes de la Côte du Rhône Gardoise (CCCRG) a intégré 

l’Agglomération du Gard Rhodanien. Dans l’attente des chiffres définitifs sur la 

dissolution de la CCCRG, le montant des AC que percevait antérieurement la commune 

de Saint-Laurent des arbres à son intégration, lui est versé. 

 

- En 2013, la commune de Tavel avait vu ses AC diminuées du montant du salaire d’un 

agent mis à disposition pour l’ALSH. Cette mise à disposition étant annulée, l’AC est 

modifiée en conséquence. 

 

- Dans le cadre du projet de territoire validé en octobre 2016 et des nouveaux statuts 

appliqués au 01/01/2017, plusieurs modifications sont intervenues dans les 

compétences exercées : 

 

o Dans le domaine du sport, l’Agglomération a décidé de ne plus exercer cette 

compétence partagée. Les parcours de santé cédés à titre gratuit aux 

communes d’implantation, se font sans modification des AC ; 

 

o Dans le domaine de la Culture, l’Agglomération a décidé de plus exercer la 

compétence partagée sur la programmation. Le théâtre de Pont-Saint-Esprit 

est rétrocédé à la commune, pour la valeur du capital restant dû de l’emprunt 

qui a servi à en financer l’aménagement (700 K€). Les charges à caractère 

général et les frais  de personnel de cet établissement sont ajoutés aux AC de 

Pont-Saint-Esprit ; 

 

o La compétence « commerce de proximité » ayant été restituée aux communes 

de Bagnols-sur-Cèze et Pont-Saint-Esprit, leurs AC sont modifiées en fonction 

des montants prélevés au moment du transfert du 01/01/2013. 

Pour la culture et le commerce, les transfert n’ayant eu lieu qu’au 1er mai, un prorata temporis 

a été appliqué à l’exercice 2017. Les nouveaux montants des AC a donc été fixé selon les calculs 

suivants en année pleine à partir de 2018 pour les communes concernées : 
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Cette modification porte ainsi les AC après la CLECT du 27/03/2017 a un montant de  

13 640 194,34 €. 

 

Une 2ème CLECT a eu lieu le 04 décembre 2017 et deux points ont été abordés.  

En premier lieu, la dissolution de la CCCRG dont les chiffres n’étaient pas encore connus en 

totalité lors de cette CLECT. Il a donc été acté que les AC versés sur ce périmètre aux 

communes de Saint-Laurent-des-Arbres et de Montfaucon restaient basés de façon transitoire 

sur celles versées en 2016 par la CCCRG. 

Enfin, la dissolution du Syndicat Intercommunal pour les Etablissements Scolaires Secondaires 

de Bagnols-sur-Cèze (SIESB). Cette compétence a été intégrée par l’Agglomération le 

01/09/2017 pour le compte de ses communes membres et de ce fait les charges transférées 

de ce syndicat et notamment celles de personnel ont été reprises. 

Les AC ont ainsi été fixés avec la prise en compte des « enfants transportés » pour un total de 

13 572 189,34 € (Applicables à compter de 2018 – Annexe 2 ). 
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Exercice 2018 

 

La délibération n°30/2018 a fixé les AC pour l’année 2018 à un montant de 13 561 448,21 €. 

Cela fait suite à la CLECT en date du 16/03/2018 qui a permis : 

- D’arrêter les montants définitifs pour les communes de Saint-Laurent-des-Arbres et de 

Montfaucon en conséquence de la dissolution de la CCCRG. 

A ce titre, avec la majoration suite à la restitution des charges aux communes et la 

prise en compte du transfert des charges à l’Agglomération, l’AC a été arrêtée à 

120 067,29 € pour Montfaucon et à 170 833,64 € pour Saint-Laurent-des-Arbres ; 

 

- Suite au transfert de l’entretien des digues dans le cadre de la compétence GEMAPI, 

seules les communes de Codolet et Pont-Saint-Esprit étaient concernées. 

Avec une modification de 61 440 € pour Codolet et 15 581,67 € pour Pont-Saint-Esprit, 

les AC ont été portées respectivement à 957 994,40 € et 1 929 562,65 € pour ces 

communes. 

 

Enfin, toujours sur 2018, la délibération n°167/2018 est venue corriger une erreur matérielle 

survenue dans le calcul des AC en 2017 pour les communes de Saint-Paulet-de-Caisson et 

Carsan (part des ordures ménagères déduite à tort).  

Ainsi à partir de 2017, les AC ont été modifiées comme suit : 

- Carsan : 23 043,05 € ; 

 

- Saint-Paulet-de-Caisson : 45 257,84 €. 

 

L’annexe 3 retrace l’ensemble des AC calculé à fin 2018 pour un total de 13 609 909,87 €. 
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Exercice 2019 

 

En date du 1er avril 2019, la CLECT est venue modifier les AC en lien avec la contribution des 

communes à certains syndicats dans le cadre de la compétence GEMAPI. 

 

Modification des attributions de compensation suite à la dissolution du syndicat de l’ARNAVE 

Suite à la dissolution du syndicat de l’ARNAVE, dans le cadre de la compétence GEMAPI 

exercée par l’Agglomération, les AC des communes de Pont-Saint-Esprit et de Saint-Alexandre 

ont été modifiées. 

A cet effet, et sur la base de la moyenne des contributions des années 2015/2016/2017, les 

AC ont été diminuées de 9 524,92 € pour les 2 communes à compter de 2019. 

 

Modification des attributions de compensation suite au transfert de la compétence exercée 

par le syndicat Ardèche Claire 

En 2013, au titre de sa compétence liée à l’environnement, l’Agglomération s’est substituée 

aux communes membres du syndicat Ardèche Claire. Omis en 2013, les AC ont été régularisées 

à compter de 2019 pour les communes de Saint-Julien de Peyrolas (- 7 082,03 €) et Saint-

Paulet-de-Caisson (- 7 709,72 €) sans rattrapage des exercices 2013 à 2018. 

Le calcul s’est basé sur la moyenne des contributions des années 2010/2011/2012. 

 

Modification des attributions de compensation suite au transfert de la compétence exercée 

par le syndicat SMABVGR 

En 2014, au titre de sa compétence liée à l’environnement, l’Agglomération s’est substituée 

aux communes membres du syndicat SMABVGR. Omis en 2014, les AC ont été régularisées à 

compter de 2019 pour les communes de Laudun-L’Ardoise (- 2 972,96 €), Saint-Geniès de 

Comolas (- 12 286,33 €) et Tavel (- 23 307,41 €) sans rattrapage des exercices 2014 à 2018. 

Le calcul s’est basé sur la moyenne des contributions des années 2011/2012/2013. 

 

Ces modifications ont été approuvées par délibération n° 24/2019 du 08/04/2019 et les AC, 

au titre de 2019, sont retracées en annexe 4 pour un total de 13 536 300,03 €. 

Les AC n’ont pas été revues en 2020. 
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Exercice 2021 

 

L’exercice 2021 est marqué par le vote du nouveau projet de territoire ainsi que du pacte fiscal 

et financier. 

En date du 12/04/21, le Conseil Communautaire a validé le projet de territoire qui se décline 

entre 4 points cardinaux : 

- Un territoire qui se développe dans les limites de ses ressources ; 

- Un territoire mobilisé au service d’une qualité de vie attractive ; 

- Un territoire qui prend soin de chacun, à tous les âges de la vie ; 

- Un territoire accompagnateur d’un renouveau économique pour l’emploi. 

 

Ainsi que les engagements qui reposent sur 5 défis identifiés : 

- Environnement et Ecologie ; 

- Qualité de vie et de services ; 

- Mobilités et déplacements ; 

- Economie et emploi ; 

- Gouvernance et citoyenneté. 

 

Afin de permettre de financer ces actions, un pacte fiscal et financier a également été 

approuvé et il intègre notamment une diminution des AC des communes membres de la 

Communauté, modulée en fonction du potentiel financier des communes. 

Suite à la conférence des Maires du 29 mars 2021, c’est la CLECT du 01/04/2021 qui a fixé la 

révision libre à la baisse des AC pour un montant total de 576 888,12 €. 

 

Dans le même temps, cette CLECT a évalué les charges transférées dans le cadre des eaux 

pluviales urbaines et en a mesuré les impacts sur les AC. 

Conformément aux lois qui se sont succédées depuis la loi du 7 août 2015 dite « loi NOTRe », 

et en particulier au regard des dispositions de la loi du 03 aout 2018 relative à la mise en œuvre 

du transfert des compétences eau et assainissement aux communautés de communes, dite « 

loi Ferrand-Fesneau », l’exercice de la compétence de gestion des eaux pluviales urbaines 

(EPU) est transféré aux communautés d’agglomération au 1er janvier 2020 au plus tard. 

La compétence de gestion des eaux pluviales urbaines est définie à l’article L. 22226-1 du 

CGCT, comme la collecte, le transport, le stockage et le traitement des EPU. 

La Communauté d’Agglomération du Gard Rhodanien est dès lors compétente pour la gestion 

des EPU depuis le 1er janvier 2020. 

C’est à ce titre que la CLECT du 1er avril 2021 a évalué les charges relatives aux EPU à un 

montant de 97 984,07 € au titre de l’année 2020 et 265 312,00 € pour les années 2021 et 

suivantes et les a déduit des AC à compter de 2021. 
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L’annexe 5 retrace ces éléments qui ont fait l’objet de 2 délibérations lors du Conseil 

Communautaire du 11/10/2021 (n°126/2021 et 127/2021) 

 

Enfin, en date du 08/11, la CLECT a pris en compte l’actualisation du coût des charges 

transférées pour les communes de Connaux, Gaujac, Saint-André-d'Olérargues, Saint Gervais, 

Saint-Paul-les-Fonts, Saint-Pons-la-Calm, Tresques et enfin l’intégration du coût pour la station 

d’inondation de Pont-Saint-Esprit. Les évolutions sont retracées ci-dessous :  

Communes 
Eaux Pluviales 
Urbaines 2021 

(CLECT 01/04/2021) 

Eaux Pluviales 
Urbaines 2021 

(CLECT 08/11/2021) 
Evolution EPU 

Connaux 14 398,00 11 038,00 -3 360,00 

Gaujac 2 436,00 3 730,00 1 294,00 

Pont-Saint-Esprit 36 457,00 39 857,00 3 400,00 

Saint-André-d'Olérargues 0,00 558,00 558,00 

Saint-Gervais 1 924,00 189,00 -1 735,00 

Saint-Paul-les-Fonts 4 032,00 2 407,00 -1 625,00 

Saint-Pons-la-Calm 1 932,00 420,00 -1 512,00 

Tresques 4 864,00 5 190,00 326,00 

 

Cette décision a été approuvé lors Conseil Communautaire du 29 novembre 2021 et ne sera 

appliquée qu’après décision des conseils municipaux des communes membres intéressées. 

Les AC, modifiées en conséquence, sont retracées en annexe 6. Elles sont portées à  

12 598 769,84 € pour 2021 et 12 696 753,92 € au titre de 2022 et suivantes.  
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Annexe1 

 

 

  

COMMUNES AC 2016

Aigueze 8 227,18

Bagnols/Cèze 2 842 981,59

Carsan 4 454,68

Cavillargues 11 561,55

Chusclan 832 630,65

Codolet 1 021 507,73

Connaux 55 250,33

Cornillon 122 290,81

Gaujac 13 221,98

Goudargues 37 011,16

Issirac 25 748,78

La Roque /Ceze 31 071,40

Laudun 3 609 718,79

Laval st Roman 911,90

Le Garn 3 481,27

Le Pin 4 303,65

Lirac 12 615,47

Monclus 10 533,21

Orsan 540 471,77

Pont St Esprit 1 869 478,19

Sabran 72 181,17

Salazac 715,08

St André de Roquepertuis 1 193,10

St Alexandre 79 238,45

St Andre Olerargues 54 608,23

St Christol de Rodieres 3 795,25

St Etienne des Sorts 132 503,48

St Genies de Comolas 187 158,32

St Gervais -2 207,18

St Julien de Peyrolas 58 051,24

St Laurent de Carnols -1 603,36

St Marcel Careiret 86 333,52

St Michel D'Euzet 8 086,23

St Nazaire 70 754,39

St Paul les Fonts 48 549,15

St Paulet de Caisson 21 568,27

St Pons la Calm 4 923,75

St Victor la Coste 43 458,23

Tavel 927 063,97

Tresques 206 748,75

Venejan 160 160,33

Verfeuil 101 612,47

TOTAL 13 322 364,93
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Annexe 2  
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Annexe 3  

 

 

 

COMMUNES AC 2018

Aigueze 7 667,38

Bagnols/Cèze 2 882 229,56

Carsan 23 043,05

Cavillargues 9 902,88

Chusclan 830 598,78

Codolet 957 994,40

Connaux 50 595,70

Cornillon 119 802,81

Gaujac 9 391,50

Goudargues 35 005,21

Issirac 25 064,58

La Roque /Ceze 30 703,38

Laudun 3 594 215,44

Laval st Roman 310,63

Le Garn 2 921,47

Le Pin 3 044,10

Lirac 11 241,89

Monclus 10 289,59

Montfaucon 120 067,29

Orsan 537 512,09

Pont St Esprit 1 929 562,65

Sabran 66 147,77

Salazac 321,15

St André de Roquepertuis -40,53

St Alexandre 76 403,17

St Andre Olerargues 53 519,73

St Christol de Rodieres 3 328,75

St Etienne des Sorts 131 446,08

St Genies de Comolas 183 146,42

St Gervais -3 694,80

St Julien de Peyrolas 55 003,44

St Laurent des Arbres 170 833,64

St Laurent de Carnols -3 090,98

St Marcel Careiret 84 026,94

St Michel D'Euzet 6 925,16

St Nazaire 67 872,46

St Paul les Fonts 45 998,95

St Paulet de Caisson 45 257,84

St Pons la Calm 3 741,95

St Victor la Coste 37 487,03

Tavel 934 282,22

Tresques 202 793,87

Venejan 156 677,13

Verfeuil 100 358,10

TOTAL 13 609 909,87
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Annexe 4 

 

COMMUNES AC 2019

Aigueze 6 465,83

Bagnols/Cèze 2 882 229,56

Carsan 23 043,05

Cavillargues 9 902,88

Chusclan 830 598,78

Codolet 957 994,40

Connaux 50 595,70

Cornillon 119 802,81

Gaujac 9 391,50

Goudargues 35 005,21

Issirac 25 064,58

La Roque /Ceze 30 703,38

Laudun 3 591 242,48

Laval st Roman 310,63

Le Garn 2 921,47

Le Pin 3 044,10

Lirac 11 241,89

Monclus 10 289,59

Montfaucon 120 067,29

Orsan 537 512,09

Pont St Esprit 1 920 037,73

Sabran 66 147,77

Salazac 321,15

St André de Roquepertuis -40,53

St Alexandre 66 878,25

St Andre Olerargues 53 519,73

St Christol de Rodieres 3 328,75

St Etienne des Sorts 131 446,08

St Genies de Comolas 170 860,09

St Gervais -3 694,80

St Julien de Peyrolas 47 921,41

St Laurent des Arbres 170 833,64

St Laurent de Carnols -3 090,98

St Marcel Careiret 84 026,94

St Michel D'Euzet 6 925,16

St Nazaire 67 872,46

St Paul les Fonts 45 998,95

St Paulet de Caisson 37 548,12

St Pons la Calm 3 741,95

St Victor la Coste 37 487,03

Tavel 910 974,81

Tresques 202 793,87

Venejan 156 677,13

Verfeuil 100 358,10

TOTAL 13 536 300,03
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CLECT DU 01/04/2021

AC 2020

(Sans 

modification 

depuis 2019)

Révision

libre

AC après 

révision libre

(I)

Rappel – Eaux 

Pluviales 

Urbaines 

2020

(II)

Eaux Pluviales 

Urbaines 

2021

(III)

AC 2021

(IV = I - II - III)

AC 2022 et 

suivantes

(V = I - III)

Aiguèze 6 465,83 -210,14 6 255,69 0,00 6 255,69 6 255,69

Bagnols-sur-Cèze 2 882 229,56 -108 083,61 2 774 145,95 61 664,61 78 788,00 2 633 693,34 2 695 357,95

Carsan 23 043,05 -748,90 22 294,15 2 176,00 20 118,15 20 118,15

Cavillargues 9 902,88 -321,84 9 581,04 840,00 8 741,04 8 741,04

Chusclan 830 598,78 -45 682,93 784 915,85 9 578,22 7 124,00 768 213,63 777 791,85

Codolet 957 994,40 -62 269,64 895 724,76 5 208,00 890 516,76 890 516,76

Connaux 50 595,70 -1 897,34 48 698,36 456,00 14 398,00 33 844,36 34 300,36

Cornillon 119 802,81 -3 893,59 115 909,22 0,00 115 909,22 115 909,22

Gaujac 9 391,50 -305,22 9 086,28 2 436,00 6 650,28 6 650,28

Goudargues 35 005,21 -1 137,67 33 867,54 2 172,00 1 504,00 30 191,54 32 363,54

Issirac 25 064,58 -814,60 24 249,98 0,00 24 249,98 24 249,98

La Roque-sur-Cèze 30 703,38 -1 151,38 29 552,00 336,00 29 216,00 29 216,00

Laudun-L'Ardoise 3 591 242,48 -161 605,91 3 429 636,57 40 687,00 3 388 949,57 3 388 949,57

Laval-Saint-Roman 310,63 -10,10 300,53 252,00 48,53 48,53

Le Garn 2 921,47 -109,56 2 811,91 0,00 2 811,91 2 811,91

Le Pin 3 044,10 -98,93 2 945,17 0,00 2 945,17 2 945,17

Lirac 11 241,89 -421,57 10 820,32 1 756,00 9 064,32 9 064,32

Montclus 10 289,59 -334,41 9 955,18 0,00 9 955,18 9 955,18

Montfaucon 120 067,29 -4 502,52 115 564,77 6 840,00 108 724,77 108 724,77

Orsan 537 512,09 -24 188,04 513 324,05 7 536,00 505 788,05 505 788,05

Pont-Saint-Esprit 1 920 037,73 -72 001,41 1 848 036,32 24 113,24 36 457,00 1 787 466,08 1 811 579,32

Sabran 66 147,77 -2 480,54 63 667,23 672,00 62 995,23 62 995,23

Saint-Alexandre 66 878,25 -2 173,54 64 704,71 1 672,00 63 032,71 63 032,71

Saint-André-de-Roquepertuis -40,53 40,53 0,00 756,00 -756,00 -756,00

Saint-André-d'Olérargues 53 519,73 -1 739,39 51 780,34 0,00 51 780,34 51 780,34

Saint-Christol-de-Rodières 3 328,75 -108,18 3 220,57 0,00 3 220,57 3 220,57

Saint-Etienne-des-Sorts 131 446,08 -5 915,07 125 531,01 2 174,00 123 357,01 123 357,01

Saint-Geniès-de-Comolas 170 860,09 -5 552,95 165 307,14 5 940,00 159 367,14 159 367,14

Saint-Gervais -3 694,80 3 694,80 0,00 1 924,00 -1 924,00 -1 924,00

Saint-Julien-de-Peyrolas 47 921,41 -1 557,45 46 363,96 2 504,00 43 859,96 43 859,96

Saint-Laurent-de-Carnols -3 090,98 3 090,98 0,00 1 420,00 -1 420,00 -1 420,00

Saint-Laurent-des-arbres 170 833,64 -6 406,26 164 427,38 6 848,00 157 579,38 157 579,38

Saint-Marcel-de-Careiret 84 026,94 -2 730,88 81 296,06 1 756,00 79 540,06 79 540,06

Saint-Michel-d'Euzet 6 925,16 -225,07 6 700,09 0,00 6 700,09 6 700,09

Saint-Nazaire 67 872,46 -2 545,22 65 327,24 4 612,00 60 715,24 60 715,24

Saint-Paulet-de-Caisson 37 548,12 -1 220,31 36 327,81 2 924,00 33 403,81 33 403,81

Saint-Paul-les-Fonts 45 998,95 -1 494,97 44 503,98 4 032,00 40 471,98 40 471,98

Saint-Pons-la-Calm 3 741,95 -121,61 3 620,34 1 932,00 1 688,34 1 688,34

Saint-Victor-la-Coste 37 487,03 -1 405,76 36 081,27 5 712,00 30 369,27 30 369,27

Salazac 321,15 -10,44 310,71 0,00 310,71 310,71

Tavel 910 974,81 -40 993,87 869 980,94 5 124,00 864 856,94 864 856,94

Tresques 202 793,87 -7 604,77 195 189,10 4 864,00 190 325,10 190 325,10

Vénéjan 156 677,13 -5 875,39 150 801,74 2 268,00 148 533,74 148 533,74

Verfeuil 100 358,10 -3 763,43 96 594,67 1 840,00 94 754,67 94 754,67

TOTAUX 13 536 300,03 -576 888,12 12 959 411,91 97 984,07 265 312,00 12 596 115,84 12 694 099,92

Annexe 5 
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Communes

Eaux Pluviales 

Urbaines 2021

(CLECT 01/04/2021)

Eaux Pluviales 

Urbaines 2021

(CLECT 08/11/2021)

Evolution EPU

AC 2021

(Délibération 

11/10/2021 dont EPU 

2020)

AC 2021 actualisés 

selon CLECT du 

08/11/2021

(Dont EPU 2020)

AC 2022 et suivantes

Selon CLECT du 

08/11/2021

Aiguèze 0,00 0,00 0,00 6 255,69 6 255,69 6 255,69

Bagnols-sur-Cèze 78 788,00 78 788,00 0,00 2 633 693,34 2 633 693,34 2 695 357,95

Carsan 2 176,00 2 176,00 0,00 20 118,15 20 118,15 20 118,15

Cavillargues 840,00 840,00 0,00 8 741,04 8 741,04 8 741,04

Chusclan 7 124,00 7 124,00 0,00 768 213,63 768 213,63 777 791,85

Codolet 5 208,00 5 208,00 0,00 890 516,76 890 516,76 890 516,76

Connaux 14 398,00 11 038,00 -3 360,00 33 844,36 37 204,36 37 660,36

Cornillon 0,00 0,00 0,00 115 909,22 115 909,22 115 909,22

Gaujac 2 436,00 3 730,00 1 294,00 6 650,28 5 356,28 5 356,28

Goudargues 1 504,00 1 504,00 0,00 30 191,54 30 191,54 32 363,54

Issirac 0,00 0,00 0,00 24 249,98 24 249,98 24 249,98

La Roque-sur-Cèze 336,00 336,00 0,00 29 216,00 29 216,00 29 216,00

Laudun-L'Ardoise 40 687,00 40 687,00 0,00 3 388 949,57 3 388 949,57 3 388 949,57

Laval-Saint-Roman 252,00 252,00 0,00 48,53 48,53 48,53

Le Garn 0,00 0,00 0,00 2 811,91 2 811,91 2 811,91

Le Pin 0,00 0,00 0,00 2 945,17 2 945,17 2 945,17

Lirac 1 756,00 1 756,00 0,00 9 064,32 9 064,32 9 064,32

Montclus 0,00 0,00 0,00 9 955,18 9 955,18 9 955,18

Montfaucon 6 840,00 6 840,00 0,00 108 724,77 108 724,77 108 724,77

Orsan 7 536,00 7 536,00 0,00 505 788,05 505 788,05 505 788,05

Pont-Saint-Esprit 36 457,00 39 857,00 3 400,00 1 787 466,08 1 784 066,08 1 808 179,32

Sabran 672,00 672,00 0,00 62 995,23 62 995,23 62 995,23

Saint-Alexandre 1 672,00 1 672,00 0,00 63 032,71 63 032,71 63 032,71

Saint-André-de-Roquepertuis 756,00 756,00 0,00 -756,00 -756,00 -756,00

Saint-André-d'Olérargues 0,00 558,00 558,00 51 780,34 51 222,34 51 222,34

Saint-Christol-de-Rodières 0,00 0,00 0,00 3 220,57 3 220,57 3 220,57

Saint-Etienne-des-Sorts 2 174,00 2 174,00 0,00 123 357,01 123 357,01 123 357,01

Saint-Geniès-de-Comolas 5 940,00 5 940,00 0,00 159 367,14 159 367,14 159 367,14

Saint-Gervais 1 924,00 189,00 -1 735,00 -1 924,00 -189,00 -189,00

Saint-Julien-de-Peyrolas 2 504,00 2 504,00 0,00 43 859,96 43 859,96 43 859,96

Saint-Laurent-de-Carnols 1 420,00 1 420,00 0,00 -1 420,00 -1 420,00 -1 420,00

Saint-Laurent-des-arbres 6 848,00 6 848,00 0,00 157 579,38 157 579,38 157 579,38

Saint-Marcel-de-Careiret 1 756,00 1 756,00 0,00 79 540,06 79 540,06 79 540,06

Saint-Michel-d'Euzet 0,00 0,00 0,00 6 700,09 6 700,09 6 700,09

Saint-Nazaire 4 612,00 4 612,00 0,00 60 715,24 60 715,24 60 715,24

Saint-Paulet-de-Caisson 2 924,00 2 924,00 0,00 33 403,81 33 403,81 33 403,81

Saint-Paul-les-Fonts 4 032,00 2 407,00 -1 625,00 40 471,98 42 096,98 42 096,98

Saint-Pons-la-Calm 1 932,00 420,00 -1 512,00 1 688,34 3 200,34 3 200,34

Saint-Victor-la-Coste 5 712,00 5 712,00 0,00 30 369,27 30 369,27 30 369,27

Salazac 0,00 0,00 0,00 310,71 310,71 310,71

Tavel 5 124,00 5 124,00 0,00 864 856,94 864 856,94 864 856,94

Tresques 4 864,00 5 190,00 326,00 190 325,10 189 999,10 189 999,10

Vénéjan 2 268,00 2 268,00 0,00 148 533,74 148 533,74 148 533,74

Verfeuil 1 840,00 1 840,00 0,00 94 754,67 94 754,67 94 754,67

TOTAUX 265 312,00 262 658,00 -2 654,00 12 596 115,84 12 598 769,84 12 696 753,92

Annexe 6 

 


